



Fundacja Charytatywna "Morze Miłości"
ul. Hotelowa 8, 76-150 Darłowo
fundacja@morzemilosci.pl
tel. 793 168 504, 604 430 342
www.morzemilosci.pl

Wesprzyj inicjatywę powstania w Darłowie Pomnika Dzieci Utraconych wraz z grobowcem dla dzieci zmarłych przedwcześnie

**Miejsce pochówku i pamięci zostanie stworzone
na cmentarzu komunalnym**



**Inicjatywę można wesprzeć poprzez wpłatę darowizny
na konto Fundacji Charytatywnej „Morze Miłości
Bałtycki Bank Spółdzielczy**

86 8566 0003 0114 1124 5000 0001

.....

**Patroni Honorowi Budowy Pomnika:
Biskup Diecezji Koszalińsko - Kołobrzeskiej Edward Dajczak
Minister Prowincjalny O. Jan Maciejowski
Burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz**

„Siedzi aniołek wśród gwiazd miliona
I patrzy na Ciebie Matko zamyślona
Patrzy jak płaczesz po kątach skrycie
Jak starasz się na nowo ułożyć swe życie
Jak walczysz z trudami dnia codziennego
I jak tęsknisz do Dziecka – do Synka swojego

Jak tłumaczysz bliskim i dalekim
Że byłem Dzieckiem, że byłem Człowiekiem
Że choć malutki w Twym sercu schowany
Byłem Twym Synkiem – kochanym i oczekiwanym

Matko kochana – Twój ból nie ustaje
Wiedz, że mnie również serce się kraje
Lecz widać tak być już musiało
Że teraz osobno, choć wcześniej jedno ciało

Gdy smutno Ci będzie, gdy świat Cię znów wkurzy
Popatrz w niebo, na księżyc duży
Tam zawsze ja – gdy taka potrzeba
Mrugnę do Ciebie z obłoków nieba... ”



„We śnie”

„ Szedłem brzegiem morza z Panem, oglądając na ekranie nieba całą przeszłość mojego życia. Po każdym z minionych dni zostawały na piasku dwa ślady: mój i Pana. Czasem jednak widziałem tylko jeden ślad odcisnięty w najcięższych dniach mego życia. I rzekłem:

- „Panie, postanowiłem iść zawsze z Tobą, przyrzekłeś być zawsze ze mną; czemu zatem zostawiłeś mnie samego wtedy, gdy było mi tak ciężko?”

Odrzekł Pan:

- „Wiesz Synu, że Cię kocham i nigdy Cię nie opuściłem. W te dni, gdy widziałeś tylko jeden ślad, ja niosłem Ciebie na moich barkach...”

Do czego masz prawo? (www.poronienie.pl)

3 z 4 **M** **3 z 4** rejestracji urodzenia dziecka w Urzędzie Stanu Cywilnego bez względu na tydzień zakończenia ciąży. Szpital powinien wystawić odpowiedni dokument, który to umożliwia – obecnie jest to Karta Martwego Urodzenia, a do jej wystawienia wymagane jest określenie płci dziecka. We wczesnej ciąży jest to możliwe dzięki badaniu genetycznemu płci wykonywanemu najczęściej ze szczątków kosmówki, a nie ciała dziecka. Dopiero na tej podstawie USC wystawia Akt Urodzenia dziecka z adnotacją, że urodziło się martwe. Zastępuje on także Akt Zgonu, którego w tym wypadku nie sporządza się dodatkowo. Przekroczenie ustawowych terminów na dokonanie rejestracji (np. z powodu oczekiwania na wyniki badań) nie pozbawia prawa do dokonania jej później.

Prawo do rejestracji dotyczy również poronień (porodów), które odbyły się w domu. W takim wypadku dokumenty dla USC powinien wystawić szpital (lekarz lub położna), do którego zgłosiła się kobieta po poronieniu (porodzie).

Prawo do rejestracji dotyczy również poronień (porodów), które odbyły się poza granicami Polski, nawet jeśli państwo, w którym doszło do poronienia (porodu), prawo to ogranicza ze względu na długość trwania ciąży. Rejestracja odbywa się za pośrednictwem konsula (jeśli to konieczne), a urzędem właściwym do dokonania rejestracji jest wtedy USC Warszawa-Śródmieście.

Masz prawo do urlopu macierzyńskiego i (lub) zasiłku macierzyńskiego bez względu na tydzień zakończenia ciąży, o ile zarejestrujesz dziecko w USC. Prawo to przysługuje w zależności od nawiązanych stosunków pracy lub podlegania właściwym ubezpieczeniom z innego tytułu. W przypadku urodzenia martwego dziecka kobieta ma prawo do 8 tygodni urlopu licząc od dnia porodu. W tym celu należy przedstawić pracodawcy Akt Urodzenia z adnotacją o martwym urodzeniu, który jest wystarczającym udokumentowaniem tego prawa.

Masz prawo do pochowania dziecka (jego ciała czy szczątków) bez względu na tydzień zakończenia ciąży i bez potrzeby określenia płci i rejestracji dziecka w USC. Szpital wydaje w tym celu Kartę Zgonu. Dokument ten jest potrzebny w trakcie załatwiania formalności w jednostce zarządzającej cmentarzem. Prawo do pochówku nie jest obecnie uzależnione od prawa do rejestracji. Można dziecko zarejestrować i pochować, a można poprzestać na samej rejestracji lub na samym pochówku.

Masz prawo do uzyskania zasiłku pogrzebowego bez względu na tydzień zakończenia ciąży, o ile zarejestrujesz dziecko w USC. W ZUS-ie należy przedstawić dokumenty potwierdzające poniesienie kosztów pochówku (np. faktury za trumnę, urnę lub usługi pogrzebowe na cmentarzu), Akt Urodzenia z adnotacją o martwym urodzeniu oraz dokument potwierdzający prawo do świadczeń (np. zaświadczenie od pracodawcy o podleganiu ubezpieczeniom społecznym). Bez Aktu Urodzenia obecnie pochówek jest możliwy, ale jego brak uniemożliwia uzyskanie zasiłku pogrzebowego.

Masz prawo do uzyskania informacji i dokumentacji medycznej, zachowania tajemnicy lekarskiej oraz poszanowania Twojej godności jak każdy pacjent.



Fundacja Charytatywna "Morze Miłości"
ul. Hotelowa 8, 76-150 Darłowo
fundacja@morzemilosci.pl
tel. 793 168 504, 604 430 342
www.morzemilosci.pl

Fundacja Charytatywna „Morze Miłości” wyszła z inicjatywą stworzenia w Darłowie Pomnika wraz z grobowcem dla Dzieci zmarłych przedwcześnie. Chcemy stworzyć godne miejsce pochówku Dzieci utraconych, pozostawionych z różnych przyczyn w szpitalu. Obecnie wszystko jest w trakcie opracowywania procedur. Brak uregulowań prawnych sprawiał, że rodzice Dzieci zmarłych przed narodzeniem nie mogli ich pochować, niezależnie od czasu trwania ciąży. Dziś mają taką możliwość ale nie zawsze mają tego świadomość. Podobne miejsca powstały już w Koszalinie, Pile, Słupsku czy Szczecinku. W grobowcach chowane są prochy Dzieci, których ciała z różnych powodów nie zostały odebrane przez rodziców. Pochówki zbiorowe odbywają się raz, dwa razy do roku. Z inicjatywy „Morza Miłości” od dwóch lat obchodzony jest w Darłowie Dzień Dziecka Utraconego. Kolejna inicjatywa to comiesięczne Msze Święte w intencji rodziców po stracie dziecka.

Śmierć dziecka podczas poronienia czy porodu przedwczesnego to śmierć bolesna. Zwykle przychodzi nagle i zostawia w sercu rodziców niegojące się rany. Ciężko jest się pogodzić z tym, że dziecko po prostu „zniknęło”. Bez prawa do pamięci, często bez śladu istnienia....

**Inicjatywę można wesprzeć poprzez wpłatę darowizny
na konto Fundacji Charytatywnej „Morze Miłości
Bałtycki Bank Spółdzielczy
86 8566 0003 0114 1124 5000 0001**